桜丘小学校P.T.A.

◎横断歩道を必ず渡るようにしましょう。信号のある、なしに

　かかわらず、左右を確認し、手を上げて渡りましょう

◎危険な場所や暗い道には近寄らないようにしましょう。

　明るいうちにお家へ帰りましょう。

　しないようにしましょう。

新学期前や長期休み前などの、生活の節目にお子様と一緒に

確認をよろしくお願い致します。

日頃より桜丘小P.T.A.活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。
P.T.A.本部より保護者の皆様に、安全・見守りについてご協力のお願いです。

保存版
会員各位

交通安全・見守りについてのお願い

こちらのプリントは６年間保存していただき、必要時にぜひ！ご活用ください！

危ないよ！！

◎車やバイク、自転車は、急には止まれません。

　　　　  曲がり角や、見通しが悪い歩道では急に走ったり、飛び出したり

◎自転車に乗る時は、ヘルメットの着用をしましょう

　また、二人乗りやお友達との併走は危ないのでやめましょう。

児童の登下校時、通学路に出て児童の見守り

をお願いいたします。無理のない範囲で構い

ません。

児童の遊びの行動範囲を知り、買い物・散歩

などは児童が遊んでいる時間帯に行っていた

だけると助かります。また、危険な行動をと

る児童を見かけた時はお声を掛けていただく

ようお願いします。

桜小学区内で危険と思われ

る箇所がありましたら、各

地区の校外委員までお知ら

せください。

ご家庭で交通安全や、自転車の安全な乗り方、歩く時の注意などの話し

合いをお願いします。

児童への声掛けをお願いします。

こんにちは

おはよう！
気をつけて

いってらっしゃい！ お帰りなさい

◎いつ ◎どこに ◎だれと

◎なにしに  ◎いつ帰る

外出時のルールをお子さまとよく話し合ってください。

見守り活動をする際は、

P.T.A.で配布している吊り下

げ名札の着用をお願いします。

学校のPSメールや緊急連絡が入った時、荒天（大雨・大雪・台風など）、突発的事件や

事故、不審者出没など児童の手王下校に不安がある場合、協力できる方は自宅周辺や通学

路での見守りをお願いします。

また、PSメールの有無に関わらず、各保護者の判断で不安や危険と思われる時は、適宜

見守りをお願いします。無理のない範囲で、まずは安全を確認したうえでお願いします。